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WIR STEHEN WEITER ZUR TRANSPARENZ % [suche

Die FDP hat erneut Fragen zum Beteiligungsvermagen

der Partei erhalten. "Die FDP ist an gréftmaglicher GRUNDSATZ
Transparenz und an korrekter Darstellung interessiert”,
stellte FOP-Spracher Peter Blechschmidt klar "In AUFBAU DER PARTEI =
diesem Sinne stellen wir die Antwarten mitsamt den Bundessalzung
entsprechenden Fragen der Organisation
LobbyCaontrol, des Fernsehmagazins "Monitor’ und Beschafisbericht
vom"stem" in gewohnter Weise online.” Das gilt auch Rechenschaftsbericht
fir die nun vorliegenden MNachiragen von LabbyContral Bundesfachausschisse
Transparenz
PROGRAMM

MEHR ZUM THEMA:

Fricke: RekordOberschuss ist Ergebnis erfolgreicher Gemeinschafisarbeit

Video: Otto Fricke stellt den Rechenschatshericht auf dem 64, Ord, Bundesparteitag vor
Recheschaftsbericht der FOP flr 2071 (FDF)

FDF: Wiir stehen filr Transparenz

FRAGEN VON "LOEBY CONTROL" UND ANTWORTEN DER FDP

1) Wie viel Geld hat die Gauselmann-Gruppe filr die ProLogo-Anteile
erhalten? Waren es mehr oder weniger als die urspringlich gezahiten 625.000 Euro?

Antwort: Die FDP hat filr den Rickkauf der 29 % an der ProLogo GmbH € 696.000 gezahlt. Das ist mehr, als
sie beim seinerzeitigen Verkauf erhalten hat

2) Wieviel Geld hat die Gauselmann-Gruppe fOr die altrnann druck-Anteile gezahit?
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stellte FOP-Spracher Peter Blechschmidt Kiar. "In AUFBAU DER PARTEI ~
diesem Sinne stellen wir die Antworten mitsamt den

Bundessatzung
entsprechenden Fragen der Crganisation .
LobbyControl, des Fernsehmagazing "Monitor' und Geschafisbericht .
vom"stern’ in gewohnter Yizise online." Das gilt auch Rechenschaftsbericht
fiir die nun vorliegenden MNachfragen von LokbyControl Bundesfachausschisse
Transparenz
PROGRAMM

MEHR ZUM THEMA:

Fricke: RekordOberschuss ist Ergebnis enolgreicher Gemeinschatsarbeit

Video: Ctto Fricke stellt den Rechenschaftsbericht auf dem 84, Ord. Bundesparteitag vor
Recheschaftshericht der FDP filr 2011 (PDF)

FDP: Wir stehen filr Transparenz

FRAGEN VON "LOBBY CONTROL" UND ANTWORTEN DER FDP

1) Wie wiel Geld hat die Gauselmann-Gruppe fir die ProLogo-Anteile
erhalten? Waren es mehr oder weniger als die urspriinglich gezahiten 625.000 Eurn?

Antwart: Die FOP hat fiir den Rickkauf der 29 % an der ProLogo GmbH € 686.000 gezahlt. Das ist mehr, als
sie heim seinerzeitigen Vierkauf erhalten hat

2y Wieviel Geld hat die Gauselmann-Gruppe fOr die altrnann druck-Anteile gezahlt?
Antwort: Die FOP hat fir den verkauf der 60 % Anteile an der Altmann Druck GmbH €1.560.000 erhalten

3) Sind mit der Ubernahme aller Anteile an altrnann druck auch die hisherigen Riickverkaufs-Optionen van
Gauselmann filr den Antellskauf und die Kapitalerhdhung 2007 aufoeldst warden?

Antwart: Das ist selbstverstandlich, weil es sich aus der Absicht ergibt, die Anteile vollstandig in einer Hand
und won der FDP getrenntzu halten

43 Bleibt altmann druck weiter die Hausdruckerei fir die FDP?

Antwart: Die Firma Altmann Oruck GmbH hleibt, solange sie im ¥yetthewerh besteht, der varrangige Druck-
und Logistik-Partner der FOP Bundespartei und, wie wir annehmen, auch vieler Gliederungen der FOF. Soweit
der Druck hetroffen ist, gilt dies allerdings nur fir die Farmate, die das Unternehmen auch herstellen
kann.(Kein AQ, keine Ralle)

5) Gibt es einen Rahmenvertrag zwischen der FOP und der altmann druck Uber den Druck der
FDP-Puhlikationen? Wenn ja, was ist darin geregelt?

Antwart: Derzeit nicht; eine ist aber fr die wicklung . Siewird keine
Einzelpreise, aber operative Performancefragen im Logistikbereich (Werbemittellagerung und —versand)
regeln
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